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In het voorstel van wet worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

I 

In artikel I, onderdeel B, wordt het vierde lid van artikel 276a gelezen: 
Bij de toepassing van het eerste lid, onderdeel c, is de houder van het 

voertuig, indien hij aannemelijk maakt dat daarvan tegen zijn wil gebruik 
is gemaakt en dat hij dit gebruik redelijkerwijs niet heeft kunnen voorkomen, 
geen belasting verschuldigd. De naheffingsaanslag wordt in dat geval 
opgelegd aan de feitelijke gebruiker. 

II 

In artikel I, onderdeel B, wordt het zesde lid van artikel 276a gelezen: 
Het tarief van de in het eerste lid bedoelde belastingen kan afhankelijk 

worden gesteld van de ligging van de terreinen of weggedeelten. Het 
tarief van de in het eerste lid, onderdelen a en b, bedoelde belastingen 
kan bovendien afhankelijk worden gesteld van de parkeerduur, van de 
parkeertijd en van de ingenomen oppervlakte. 

III 

De tekst van artikel I, onderdeel D, vervalt en wordt vervangen door de 
volgende: 

D 

Aan artikel 283 wordt een tweede en een derde lid toegevoegd, 
luidende: 

De belasting bedoeld in artikel 276a, eerste lid, onderdeel c, kan 
slechts worden geheven bij wege van voldoening op aangifte. Artikel 285 
is hierbij niet van toepassing. 

Op of aan het voertuig dat zodanig is geparkeerd dat de belasting 
bedoeld in artikel 276a, eerste lid, onder c, verschuldigd is, wordt 
vanwege burgemeester en wethouders een mededeling aangebracht, 
inhoudende waar en hoe aangifte gedaan moet worden en de belasting 
kan worden betaald. 
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IV 

Met vernummering van artikel V in artikel VI wordt een nieuw artikel V 
ingevoegd, luidende: 

Artikel V 

Indien het bij koninklijke boodschap van 25 juli 1985 ingediende 
voorstel van wet tot wijziging van de Wegenverkeerswet en van de 
gemeentewet (strafbare feiten begaan door onbekende bestuurders van 
een motorrijtuig) tot wet wordt verheven en in werking treedt, wordt de 
gemeentewet als volgt gewijzigd: 

In het tweede lid van artikel 195 worden de woorden 
«als bedoeld in artikel 20, tweede lid, van de Wet op de Motorrijtuigen-

belasting 1966 (Stb. 322)» vervangen door: als bedoeld in artikel 276a. 

Toelichting 

Met onderdeel I wordt bedoeld nog een extra bijdrage te leveren aan 
het beperken van het aantal gevallen waarover procedures zouden kunnen 
ontstaan bij de belasting bedoeld in artikel 276a, eerste lid, onderdeel c, 
van de gemeentewet. Overigens zij hiervoor verwezen naar de memorie 
van antwoord, paragraaf VI. 

Met onderdeel II worden de gemeentelijke differentiatiemogelijkheden 
ten aanzien van het tarief van de in het eerste lid van artikel 276a 
bedoelde belasting beperkt in vergelijking met het wetsvoorstel. Dit houdt 
verband met de juridische complicaties die anders zouden kunnen ontstaan. 
Verwezen wordt verder naar de toelichting bij artikel I in paragraaf VIM 
van de memorie van antwoord. 

De wijziging onder III strekt er in de eerste plaats toe de thans bestaande 
gemeentewettelijke mogelijkheid van verkorting van de termijn van een 
maand waarbinnen ingevolge de Algemene wet inzake rijksbelastingen 
aangifte moet zijn gedaan, alsnog in tact te laten. Aldus hebben de 
gemeenten ook bij de hier bedoelde belasting de mogelijkheid de 
afhandelingsprocedure te versnellen. 

Het nieuwe derde lid van artikel 283 van de gemeentewet dient om 
zeker te stellen dat in alle gevallen door degene die constateert dat 
geparkeerd is in de zin van artikel 276a, eerste lid, onderdeel c, van de 
gemeentewet van die constatering een schriftelijke mededeling aan het 
voertuig wordt aangebracht. Ook al gaat de belastingplicht door het niet 
aanwezig zijn of het in het ongerede raken van deze mededeling niet 
verloren, van het gemeentebestuur mag verlangd worden, dat zij de 
gebruiker van het voertuig waarvoor de belastingplicht is ontstaan 
daarvan op de hoogte stelt. Verdere toelichting is opgenomen in de 
eerste alinea's van paragraaf III van de memorie van antwoord. 

Onderdeel IV herstelt een omissie in het voorstel van wet. In samenhang 
met de voorgestelde wijziging van artikel 40 Wegenverkeerswet, waarbij 
een andere regeling wordt beoogd van de strafrechtelijke aansprakelijkheid 
van de eigenaar of houder van een motorrijtuig voor strafbaar gestelde 
feiten, begaan met zijn motorrijtuig, is ook een wijziging voorgesteld van 
artikel 195 gemeentewet. In die wijziging wordt verwezen naar de huidige 
tekst van artikel 20 Wet motorrijtuigenbelasting. De daarin nu vervatte 
regeling van de parkeerretributies verhuist als gevolg van dit wetsvoorstel 
naar artikel 276a van de gemeentewet. Daarom moet nu naar artikel 
276a verwezen worden. 

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 
D. Y. W d e Graaff-Nauta 

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes 

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
N. Smit-Kroes 
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